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Rutin för användning av fyrhjuling i OK 
Kolmården 

1. Syfte 
Syftet med denna rutin är att se till att vi använder fyrhjulingen på ett säkert och ansvarsfullt sätt. 

Fyrhjulingar är relativt ofta inblandade i olyckor och genom att följa rutinen minskar vi risken vid 

användning, vi följer lagar och regler och färdas hänsynsfullt i terrängen. 

2. Behörighet och körkortskrav 
●​ Endast personer med giltig behörighet för terränghjuling får köra fordonet. 

●​ För att köra terränghjuling krävs minst: 

●​ B-körkort (personbil, utfärdat före 1 januari 2000) eller 

●​ Särskilt förarbevis för terränghjuling, enligt Transportstyrelsens regler. 

Alla förare ska vara godkända av OK Kolmårdens styrelse, ta kontakt med styrelsen om du behöver bli 

godkänd. 

3. Skyddsutrustning 
●​ Godkänd hjälm. 

●​ Skyddshandskar, långärmat, långbyxor och skor eller stövlar. 

4. Risker och säkerhetsåtgärder 
●​ Gör alltid en snabb säkerhetskontroll av fyrhjulingen före körning (bromsar, däck, styrning, 

bränsle). 

●​ Se till att du är bekväm med fyrhjulingens funktioner och reglage innan du kör. 

●​ Anpassa alltid hastighet och körning efter underlag och väderförhållanden. 

●​ Körning i lutande terräng är extra riskfyllt och en vanlig orsak till olyckor. Planera körningen 

för att minska risken och undvik särskilt lutning i sidled. 

●​ Ta med dig en telefon så att du kan meddela dig eller kalla på hjälp vid behov. 

●​ Olyckor eller tillbud ska omedelbart rapporteras till styrelsen i föreningen. 

5. Användning 
Grundregeln är att det är förbjudet att köra motordrivna fordon i terräng. Användning är tillåten för: 

●​ Arbete på våra spår och anläggningar 

●​ Skidspårning 

●​ Arbete på Östgötaleden och Höstmilenspåret 

●​ Arbete vid våra arrangemang såsom exempelvis Kolmårdsdubbeln. 

När du kör ska du visa stor hänsyn till andra som rör sig i området. 
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Fyrhjulingen är registrerad som terränghjuling vilket betyder att den inte får köras på allmän väg, 

men: 

●​ Körning på allmän väg är tillåten om det med hänsyn till terrängförhållandena är nödvändigt 

att färdas på vägen. 

●​ Då får fordonet framföras med en hastighet av max 20 km/h och kortast möjliga väg. 

Lämna tillbaka fyrhjulingen i bra skick, åtgärda fel och brister som uppstått under körning om du kan, 

annars kontaktar du styrelsen.  
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